
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 28     

 

Data 21/03/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Accettazione proposta cogesi  scrl “ consulenza & gestione servizi 

informatici”  con sede a Castelbuono per i servizi di supporto-consulenziali e 

formazione  dell’ufficio personale.  
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTUNO  del mese  MARZO alle ore  16,00  nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) DI MARTINO Giuseppe si  

2) MACALUSO Mario Valentino si  

3) FERRUZZA Pietro  si 

4) RASA Pietro  si 

5) GERACI Giada si  

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERA  

 

La sottoscritta dott.ssa Vincenzina Di Girgenti – responsabile del settore economico finanziario 

 

Premesso che: 

 

Il settore economico finanziario di  questa Amministrazione è stato interessato dal pensionamento 

di due unità di personale e precisamente dal 1° novembre 2016  un Istruttore direttivo – cat. D1 – 

posizione economica D6  e dal 1° marzo 2017 da un – Istruttore amministrativo – cat. C1 – 

posizione economica C5 – responsabile del servizio personale. 

 

Considerato il settore economico finanziario ha avuto più che dimezzato, per i pensionamenti, il 

personale in servizio e che alla luce della normativa vigente le capacità assunzionali non consentono 

di procedere alla copertura del posto. 

 

Considerato che occorre provvedere con urgenza  a trovare una unità di personale  che si  occupi  

dell’ufficio personale al fine di potere effettuare il regolare pagamento degli stipendi, dell’invio 

della certificazione unica , nonché tutte le scadenze inerenti la gestione  dell’ufficio . 

 

Vista la richiesta del signor Mario Lo Re  dipendente del comune di Polizzi Generosa, assunta al 

prot. n. 2727 del 9 marzo 2017, con la quale ha comunicato  la propria disponibilità  a svolgere 

detto servizio ai sensi  dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 per complessive dodici ore 

settimanali. 

 

Viste le richieste  della cogesi  scrl – consulenza & gestione servizi informatici con sede a 

Castelbuono assunte rispettivamente al protocollo ai nn. 2795 del  13/03/2017  e  3057 del 

16/03/2017, la quale si è detta disponibile a fornire una unità di personale per  28 ore settimanali al 

fine di espletare tutti gli adempimenti richiesti e contestualmente a provvedere alla formazione di 

personale in servizio presso l’ente. 

 

Verificato che la  somma occorrente  per la richiesta del signor Lo Re Mario  per dodici ore 

settimanali è superiore ad €. 916,00= comprensiva degli emolumenti e dei contributi previdenziali, 

assistenziali ed assicurati a carico dell’ ente, mentre la proposta della cogesi  scrl, per  ventotto ore 

settimanali, ammonta ad €. 1.000,00= oltre iva. 

 

Constatato, dal confronto costi benefici, che la proposta della cogesi scrl  risulta molto più 

vantaggiosa per questa amministrazione. 

 

Alla luce di quanto sopra esposto, stante l’urgenza di provvedere per le innumerevoli incombenze 

dell’ufficio personale. 

 

PROPONE 

 

Alle Giunta Municipale di accettare la proposta della  cogesi scrl di Castelbuono 

 

 

Castellana Sicula li 20/03/2017 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

    F.to: Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

ESAMINATA la proposta di delibera che precede. 

 

VISTO il bilancio dell’esercizio finanziario 2017 in corso di formazione. 

 

VISTE le norme di leggi che la materia regolano. 

 

VISTO il  vigente  CCNL. 

 

VISTA la legge 142/90 recepita dalla Regione Siciliana con L.R. 48/91 e modificata con L.R. n. 

30/2000. 

 

VISTA la legge 127/97 recepita dalla Regione Siciliana con L.R. 23/1998. 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente atto. 

 

VISTO  l’  O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta. 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

1°) Di  accettare la proposta  della cogesi  scrl “ consulenza & gestione servizi informatici” con 

sede a Castelbuono  al fine  di poter provvedere  a tutti gli adempimenti e le scadenze dell’ufficio 

personale, nonché alla formazione di personale in servizio presso questa Amministrazione per un 

monte ore settimanali pari a 28. 

 

2°) Dare mandato al responsabile del settore economico finanziario di adottare tutti gli atti 

conseguenti e necessari scaturiti dal presente atto 

 

3°) Dare atto, altresì, che la somma occorrente sarà prevista nel bilancio esercizio 2017 in corso di 

formazione.  

 

 

La Giunta Municipale stante le incombenze e le scadenze dell’ufficio personale, con separata 

votazione unanime per alzata e seduta  delibera di dichiarare il presente atto immediatamente 

esecutivo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

Proponente: D.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

OGGETTO: Accettazione proposta cogesi  scrl “ consulenza & gestione servizi informatici”  con 

sede a Castelbuono per i servizi di supporto-consulenziali e formazione  dell’ufficio 

personale. . 

 

 

PARERI 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì   21/03/2017                         Il Responsabile del Servizio 

         F.to: Vincenzina Di Girgenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 21/03/2017                          Il Responsabile del Servizio 

         F.to: Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Macaluso Mario Valentino 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Di Gangi Calogera 

   

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

    

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale, all’indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it, di questo Comune, per la durata di quindici giorni 

consecutivi a partire dal _______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

Il Segretario Comunale 

____________________ 

 

  

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  21/03/2017: 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 21/03/2017 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Calogera Di Gangi 

________________________________________________________________________________________________ 

 
E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

 

             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

